[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АFБАН ПИЛТIРI  АЙМАА

ТАЗОБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIНIҢ

УСТАF ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

       АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26.02.2019 г.      №  249 -п
с. Калинино
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Калининский сельсовет» утвержденным решением Совета  депутатов  муниципального образования Калининский сельсовет от 24.01.2007 №1 (в редакции от 21.02.2008 решение №1, от 15.11.2012 решение №32) на основании  заявлений собственников, в целях соблюдения прав  и законных интересов  правообладателей земельных участков и граждан поселения, администрация Калининского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении  разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» земельного участка, площадью 253 кв.м,  расположенного в границах земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Калинино, ул. Абаканская, 1, кадастровый номер 19:10:050153:62.

2.Назначить дату, время и место проведения публичных слушаний:   19.03.2019г.в 14.00 часов по адресу: Республика Хакасия, Усть- Абаканский район, с.Калинино, ул.Ленина,51В в здании администрации Калининского сельсовета.
3.Информировать население о проведении публичных слушаний через средства массовой информации.

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Калининского сельсовета                                     И.А.Сажин
ИТОГОВОЕ
 ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по  публичным  слушаниям

с.Калинино                                                                                         03.08.2016г.
ТЕМА  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ:

Изменение вида  разрешенного использования    земельного участка, площадью 64 кв.м, расположенного в границах земельного  участка по адресу;

Российская  Федерация, Республика Хакасия, Усть-  Абаканский район, с.Калинино, ул.Степная,40а, кадастровый номер  19:10:050107:28, разрешенное использование   приусадебный участок изменить на   разрешенное использование- для размещения торгового  павильона.
ИНИЦИАТОР ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ:
 Администрация Калининского сельсовета

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

От организационного комитета:

Горючкина П.Я.-председатель

Баранова А.С.-секретарь

От участников слушаний:

Мелентьева  Н.В.

Мелентьев В.А.

Баклаева Е.В.

Мартынова Н.Г.

Нелюбина А.Н.

Каптелина Е.В.

Медведева М.С.
РЕШЕНИЕ:

Участники публичных слушаний единогласно проголосовали за предоставление разрешения  на  изменение  вида разрешенного  использования  земельного  участка:

- для размещения торгового павильона  на земельном участке площадью 64 кв.м, расположенного в границах земельного участка по адресу:

 Российская  Федерация, Республика Хакасия, Усть-  Абаканский район, с.Калинино, ул.Степная,40а.
ПОДПИСИ:

Председатель                                                            П.Я. Горючкина
Секретарь                                                                  А.С.Баранова

[image: image2.emf]               РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ   ХАКАС РЕСПУБЛИКА   А F БАН ПИЛТ I Р I   АЙМАА   ТАЗОБА ПИЛТ I Р I   ААЛ  Ч Ö Б I Н I Ң   УСТА F  ПАСТАА    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ   УСТЬ - АБАКАНСКИЙ РАЙОН            АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от                   2016  г .        №             - п   с. Калини но     О б изменении вида разрешенного   и спользования земельного участка   Мелентьвой Н.В.,   Мелентьва В.А.          В соответствие со ст.7 Земельного Кодекса  Рос сийской Федерации от  25.10.2001г., с абз.3 п.1  ст.14 Федерального Закона от 06. 10.2003г. №131 - ФЗ «Об   общих принципах организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», в соответствие с Правилами землепользования и застройки  Калининского сельсо вета,  на основании  заявлений Мелентьевой Натальи  Владимировны и Мелентьева Виктор а Александровича , администрация  Калининского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Изменить вид разрешенного ис пользования земельного участка площадью  64 кв.м в границах земельного участка, расположенного по адресу:  Российская Федерация, Республика Хакасия, Усть -  Абаканский район, с.  Калинино, ул.Степная,40  а с кадастровым номером  19:10:050107:28  из  земель населен ных пунктов, с разрешенным видом использования -   приусадебный участок и считать его   -  для размещения торгового  павильона.   2.   Мелентьевой Н.В., Мелентьеву В.А. осуществить государственный  кадастровый учет  изменений  по земельному участку в филиале  ФГБУ   «Фед еральная кадастровая  палата  Федеральной   службы                                   государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии»  по Республике   Хакасия.         И.о.главы Калининского сельсовета                                        М.С.Медведева

В газету «Усть- Абаканские известия»

Заключение об итогах проведения публичных слушаний

администрации Калининского сельсовета

На основании протокола публичных слушаний от 03.08.2016г. по вопросу:

- Изменение вида разрешенного использования земельного участка, площадью 64 кв.м, расположенного в границах земельного участка по адресу: Республика Хакасия, Усть- Абаканский район, с.Калинино, ул.Степная,40а, кадастровый номер 19:10:050107:28, из земель населенных пунктов, разрешенное использование- приусадебный участок изменить на  разрешенное использование- для размещения торгового павильона.

По данному вопросу принято единогласное решение.

- Предоставить разрешение на  изменение вида  разрешенного использования    земельного участка, площадью 64 кв.м, расположенного в границах земельного  участка по адресу:
Российская  Федерация, Республика Хакасия, Усть-  Абаканский район, с.Калинино, ул.Степная,40а, кадастровый номер  19:10:050107:28, разрешенное использование   приусадебный участок изменить на   разрешенное использование- для размещения торгового  павильона.

И.о.главы Калининского сельсовета                             М.С.Медведева

                                                                                      Главному редактору газеты

«Усть- Абаканские известия»

                                                                            Е.В.Пересторониной

р.п.Усть- Абакан, ул.Спортивная,10

Прошу в ближайшем номере газеты опубликовать Заключение  об итогах проведения публичных слушаний администрации Калининского сельсовета.

Приложение: Заключение  на 1л.

И.о.главы Калининского сельсовета                             М.С.Медведева